
Domarinstruktioner vid Spårprov Blodhund 

arrangerade av Svenska Blodhundsklubben. 
 
Bedömningen måste vara helt opartisk. 
 
Domaren skall enbart ta med i sin bedömning , de händelser han / hon själv sett eller upplevt under 
spårarbetet 
 
Bedömningen skall grundas på: 
 
Start :Vilja att ”ta” smellern  och att börja arbeta. 
 
Hastighet: t . ex .långsam eller rusning. 
 
Hundens sätt att arbeta :markvittring / luftvittring , hämtning av vittring. 
 
                                      Uthållighet avseende spårarbetet 
 
                                      Vilja att arbeta på spåret 
 
                                      Sätt att arbeta vid vinklar 
 
                                      Identifiering 
 
                                      Helhetsintryck 
 
                                      Störningsmoment 
 
 Annat som domaren anser vara av vikt för prissättning. 
 
 
Innan start 
 
Domaren skall vara väl informerad av tävlingsledningen om antalet starter och klasser samt vara väl insatt i 
spårprogram och spårschema. 
 
Domaren skall under spårprovet , åtföljas av tävlingsledare eller annan funktionär som är väl förtrogen med 
var  spårläggaren gått och var spåret är . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Domaren skall innan start av varje enskilt spår informera föraren om de två möjligheter som föreligger 
avseende domarens agerande vid ett eventuellt ”spårtapp”. 
 
D . v . s . Om domaren bedömer att hunden kommit så långt från spåret att den sannolikt inte 
hittar tillbaka till spåret av egen kraft. 



 
Domaren kan om föraren så vill , återkalla hund o förare till spåret. Hunden förlorar då möjligheten till ett 
godkänt pris. 
 
Alternativt kan domaren vara tyst och låta hund o förare arbeta vidare under hela den tillåtna tiden .  
 
Föraren och domaren skall innan spårarbetet påbörjats besluta om hur domaren skall agera under 

spåret .  
 
Under spårarbetet: 

 
Domaren skall under hundens arbete hålla avstånd till hund och förare. Domaren och medföljande 
tävlingsledare får ej befinna sig inom hundens ”slagradie”. 
D . v .s. spårlinans längd. 
 
Domare har rätt att diskvalificera aggressiv hund under spårprov . Blankett för detta ändamål måste fyllas i . 
 
Domare skall lämna skriven kritik för samtliga hundar / spår .  
 
I kritiken skall nämnas både positiva och negativa delar av hundens arbete. Även förarens arbete med 
hunden bör ingå . 
 
Domaren skall skriva under  resultatlistor och kritiker  . 
 
Om fler än en ( 1 ) domare dömer samma klass vid fast spårprov , skall de gemensamt utse 1 , 2 , 3 , bland 
de godkända hundarna. 
 
Om olika domare dömer de olika klasserna vid fast spårprov skall de gemensamt utse Total Vinnare .  
 
 
 
 
Ovanstående domarinstruktioner gäller både vid rörligt och fast spårprov arrangerat av Svenska 
Blodhundsklubben 
 
 


